Handwritten:
806278

PERKINS LIBRARY

Duke University

Rare Books

12
140

EPISTOLA

D. PAULI AD EPHESIOS, QVA

rationem Christianismi breuiter iuxta &
locuplete, ut nulla breuius simul & locu
pletius explicat, uersa paulò libe=
rius, ne peregrini idiotismi
rudiores scripturarum of=
fenderent, bona tamen fi=
de, sententijs Apосто=
li appensis.

In eandem Commentarius.

PER MARTINVM BVCERVM.

Comper

ILLVSTRIS.

SIMO ET PIENTISSIMO PRIN-

cipi. Fridericho, Schlesiorum & Lignicie

Duci & c. Martinus Bucerus salu-

tem Christi precatur.

Rouidentia Dei comparatum est, clarissime & religiosissime Princeps, ut quã docunque hætenus sincera Dei scientia in publicum prodierit, ilico et errorum uenti, un dique ingrucrint, qui si deturbare è medio il-

lam nequirent, tantum pulueris tamen opinionum terre-
 na respicientium, atque inde dissidiorum excitant, ut
 per paucis, hoc est, electis duntaxat, atq; ex his multis ne-
 quaquam *αὐτὸς ἰδῶν*, illa rite conspecta fuerit. Visum
 namq; Deo soli bono ac sapienti est, bonitatis ac uirtutis
 suæ gloriam, contra luctantibus potestatibus aduersarijs,
 & ex infirmitate suorum illustrem reddere. Hinc sanctis
 non cum sanguine & carne, humano scilicet hoste, sed ad
 uersus celestes uersutias, mundi dominos, præter bellum,
 quod caro ipsorū, aduersus spiritū citra inducias gerit, nō
 minus seuum & atrox, quàm anceps & periculosum,
 perpetuò depugnandum est.

Prodeūte
 ueritate in
 surgunt et
 errores.

Quapropter, si idem hodie, reuēcta nobis Euangelij
 Lampade, usu ueniat, ut immis̄is multipliciū hēreseon, at=
 q; imposturarum turbinibus, mendacij author, qui dum
 atriū suam humanis traditionibus satis munitū tranquil=
 le possedit, egit quietius, dum pellere rursus mundo illam
 nequit, obscurare tamen adeo conetur, ut à paucis plane
 agnosci, à nonnullis ne uideri quidē possit, par erit, ut me=
 mores, sic bonam dei uoluntatem decreuisse, atq; quemad Confirmā
 modum antea, ita modo quoq; id ita temperaturā, ut inde re, nō dei
 cum uirtus tum bonitas sua clarior reādat, boni consili cere debet;
 um patris nostri super nos, ubiq; quæ saluti nobis sint pro quod Eu=
 spicientis, consulamus, & ex animo, etiā pro hac re grati angelion
 as ipsi agamus. Etenim si recte rationem subduxerimus, nostrū uā
 haud parū, animos nostros confirmabit etiā, quod quā Eu rijs errorē
 angelij ueritatē profitemur, princeps tenebrarum ad eun bus oppuā
 dem modū excipit, quo oīum ab ipso seruatore, eiusq; Apo gnatur.
 stolis prædicatam excepit.

Quam mox enī præter grauisimas p̄secutionū pro=
 cellas, innumeris insanorū dogmatū fluctibus, quorum ab
 surditatē nescias, an uarietatem atq; inter se pugnantiam
 magis admireris, cymbam Euangelij ille quatiebat iacta=
 batq;. Idq; haudquaquā sine successu, quippe breui à Pau Quo scē=
 lo, quo nemo unquam maiore uel sedulitate, uel dexterita cessu cōr. d
 te, Christum prædicauit, neq; placere ad bonum omnibus gel. Satis
quisquam magis studuit, ut qui omnib. omnia fieret, ut uel se uicerit:
aliquos lucraretur, omnes Asianos abalienauerat. Timo=
theo siquidem suo sic quæstum legimus. Nosti hoc, quod
auer sati fuerint me omnes, qui sunt in Asia, id est, indū=
 bie plurimi: A 3 Ut autem